
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Životní forma
Zařazení podle původu, nár…

Habitus

Kořen
Výhony

Listy

Květenství

Květy
Plody

Vytrvalost
Dlouhověkost

Doba rašení

Začátek doby kvetení

Taxon Phalaris arundinacea ´Picta´
Phalaris arundinacea ´Picta´
Phalaris arundinacea ´Picta´
L.
chrast ice rákosovitá
Phalaris arundinacea fo. picta (L.) Paunero; P. arundinacea var.picta,
L.; P. arundinacea L. ´Elegantissima´
Tatiana Kuťková (tat iana_ku_kov_@unknown.cz)
Druh
Poaceae

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše a Neotropická květenná říše
původní druh v Evropě, Severní Americe, východní Asii

Zařazení

kult ivar popsán již od 16. stolet í
Trvalka zatahující
Hemikryptofyt
Di - divoce rostoucí trvalka

Popisné a identifikační znaky

silně odnožující, výběžkatá tráva tvořící porosty 70 -90 cm vysoké
v listu, v květu až 120 cm
adventivní z robustních oddenků
vzpříměné, řídce olistěné, ukončené květenstvím
ploché, 10 - 30 x 6 - 18 mm, lysé, délně nepravidelně bíle
variegátní, při rašení narůžovělé; okraj čepele drsný
laty až 25 cm dlouhé, načervenalé, stažené, bez větší estet ické
hodnoty (spíše působí negativně)
klásky - krátce stopkaté, až 6 mm dlouhé, plevy i pluchy bezosiné
obilka
vytrvalá
dlouhověká
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Červen

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/2111


Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor světla - poznámka
Faktor tepla
Faktor vody

Faktor půdy

Řez

Období hlavního estet ickéh…
Použit í - pro trvalky

Použit í - pro trvalky - pozná…

Doporučený spon pro výsad…

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Červenec

Nároky na stanoviště

✓
✓
v polost ínu hůře vybarvuje, vytyhuje se
mrazuvzdorná
upřednostňuje čerstvou, vlhkou až bažinatou půdy, k sušším
půdám je tolerantní. V příliš suchých půdách je nízká, listy mohou
zasychat - porost nevzhledný
hlinitopíščitá, bohatá na živiny

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

na jaře před rašením

Užitné vlastnosti

celý rok
OPD - Okraj porostu dřevin, VP - Volné plochy (otevřené, slunné,
bez souvislého porostu dřevin), VPp - Volné plochy přírodě blízkého
charakteru a OV - Okraj vody
plošné výsadby, kde není na závadu její rozšiřování - břehy vodních
ploch, zpevňování svahů, okraje porostů, problémová místa
5 ks/m2

Množení

Dělení trsů a Množení oddělky

Celky sbírek

D 1: záhon pod okny laboratoří / ZF - D - Výsadby v okolí
budovy D
S 1: přední pravá loď... / ZF - S - Experimentální zahrada -
skleník

/taxon-locations/31
/taxon-locations/37

	Taxon Phalaris arundinacea ´Picta´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek


